ESTADO DE ALAGOAS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS

Rua Barão de Atalaia 200, Centro-Maceió-AL-CEP: 57020-510

Fone: (82)3315-3094 -3315-3091

GEPLAN-047-C

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2015.

Na descrição do item 7.4 DA HABILITAÇÃO Item g), pede:

Declaração emitida pela CASAL de que a licitante não possui pendências com relação a
reposição de pavimentos (asfalto e/ou paralelepípedo) conforme modelo anexo II deste
edital.

Pedido de esclarecimento:

O EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2015 - CASAL tem como objeto: contratação de
empresa de engenharia para manutenção no sistema de filtração da ETA de Anadia
/Alagoas, no seu termo de referência não contemplam serviços de escavação em
pavimentos asfalto/paralelepípedo, por isso entendemos a não necessidade desta
declaração.

Resp: Considerando que o item mencionado não compromete a apresentação da
proposta, excluímos o item citado do edital e manteremos a data da licitação.

Maceió, 29 de maio de 2015.

Atenciosamente.

Adenylde Cavalcante Rocha Silva
             Pregoeira